
セツキシマブ（初回）

セツキシマブ（2回目以降）

５－FU（持続点滴）

シスプラチン

1 2 3 4 5 6 7 8 ･･･ 15 ･･･ 21

時刻 時刻

4
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1

2

3

4

400

80

250

800

レジメン名 セツキシマブ+FP
がん種 頭頚部癌

一般名 投与量 単位

メイン 側管
day1

側管
day2～5

メイン

mg/㎡

mg/㎡
mg/㎡/day

mg/㎡

生食

(500ml)

ルート

確保

院内日付変更線

全開滴下

デキサート

生食（50ml)

生食

(500ml)

+

5-FU

24時間

持続点滴

day

1クール

ⓘ

3週で1クール
初回量

アービタックス

生食（500mｌ）
2回目以降は

250mlに希釈し、

1時間で投与

2時間

(初回)

ⓝ

アービタックスの

投与終了後、1時間は

症状観察を行う

問題がなければ、

次の点滴を開始

30分

あける

デキサート開始時

レスタミンコーワ

5錠内服

前日から

の生食

(500ml)

+

5-FU

24時間

持続点滴

生食

(500ml)

+

5-FU

24時間

持続点滴

ⓘ

デキサート

生食（50ｍｌ）

全開滴下

維持量

約15分
生食（50ml)

等速ﾌﾗｯｼｭ



セツキシマブ（初回）

セツキシマブ（2回目以降）

５－FU（持続点滴）

シスプラチン

1 2 3 4 5 6 7 8 ･･･ 15 ･･･ 21

時刻 時刻

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

400

80

250

800

単位

レジメン名 セツキシマブ+FP
がん種 頭頚部癌

一般名 投与量

側管
day6

メイン
day7

メイン 側管

mg/㎡

mg/㎡
mg/㎡/day

mg/㎡

院内日付変更線

アロキシバッグ（50ｍｌ）

ソリタT1

(500ml)

2時間

ソリタT3

(500ml)

2時間

ソリタT1

(500ml)

2時間

シスプラチンの投与日から

イメンドの併用を推奨

シスプラチンの投与前後は

1,000～2,000mlの

輸液を4時間以上かけて投与

前日から

の生食

(500ml)

+

5-FU

24時間

持続点滴

シスプラチン

生食(500ml)
2時間

(遮光）

ⓘ

全開滴下

(静注）ラシックス

ソリタT3

(500ml)

2時間

ソリタT1

(500ml)

2時間

ソリタT3

(500ml)

2時間

ソリタT1

(500ml)

2時間

ソリタT3

(500ml)

2時間

15分

デキサート

生食（50ｍｌ）

デキサート

生食（50ｍｌ）

day

1クール

3週で1クール
初回量

維持量

抗癌剤がない日の輸液は適宜開始

メイン可

全開滴下
硫酸Mg入り

硫酸Mg入り



セツキシマブ（初回）

セツキシマブ（2回目以降）

５－FU（持続点滴）

シスプラチン

1 2 3 4 5 6 7 8 ･･･ 15 ･･･ 21

時刻

4

5

6

7

8

9
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

80 mg/㎡

day8 day15

メイン 側管 メイン 側管

400

250

800

mg/㎡

mg/㎡
mg/㎡/day

レジメン名 セツキシマブ+FP
がん種 頭頚部癌

一般名 投与量 単位

day

1クール

3週で1クール
初回量

維持量

生食

(500ml)

ルート

確保

院内日付変更線

全開滴下

デキサート

生食（50ml)

アービタックス

生食（250mｌ）
1時間 ⓝ

30分

あける

生食

(500ml)

ルート

確保

全開滴下

デキサート

生食（50ml)

1時間 ⓝ

アービタックスの

投与終了後、1時間は

症状観察を行う

問題がなければ、

メイン終了可

30分

あける

ソリタT1

(500ml)

2時間

ソリタT3

(500ml)

2時間

約15分
生食（50ml)

等速ﾌﾗｯｼｭ

約15分
生食（50ml)

等速ﾌﾗｯｼｭ

デキサート開始時

レスタミンコーワ

5錠内服

デキサート開始時

レスタミンコーワ

5錠内服

アービタックス

生食（250mｌ）


